
Dezernat I (Stabsstelle Datenschutz)

Herrn Stadtverordnetenvorsteher
Stephan Färber

im Hause

Anfrage der Stadtverordneten Dr. Annette Schaper-Herget, Julia Endres und Helge
Herget (Ofa e.V.) vom 02.12.2022
betr.: „Antikorruptionsrichtlinie“

Sehr geehrter Herr Stadtverordnetenvorsteher,

die Stadtverordneten Dr. Annette-Schaper-Herget, Julia Endres und Helge Herget (Ofa e.V.) haben folgende Anfrage an den Magistrat gerichtet:

Vorbemerkung:
Im Haushaltsentwurf 2023, S. 112, wird als Rechtsgrundlage eine „Antikorruptionsrichtlinie der Stadt Offenbach am Main“ angeführt. Leider finden wir diese nicht auf der Seite der Stadt Offenbach.

Hierzu haben wir folgende Fragen:
1. Ist diese Antikorruptionsrichtlinie veröffentlicht?
2. Wenn ja, wo?
3. Wenn nicht, warum nicht?
4. Gibt es hierzu Geheimhaltungsvereinbarungen?
5. Wenn nicht, ist geplant, sie in Zukunft zu veröffentlichen und wenn ja, wann?

Diese Anfrage beantwortet der Magistrat wie folgt:

Frage 1:
Ist diese Antikorruptionsrichtlinie veröffentlicht?

Antwort zu 1:
Die Antikorruptionsrichtlinie wurde zunächst im städtischen Intranet auf der Seite der Stabsstelle Datenschutz und Antikorruption veröffentlicht.
Die Veröffentlichung auf der Webseite der Stadt Offenbach erfolgte am 10. Januar
2023.

Frage 2:
Wenn ja, wo?

Antwort zu 2:
Die Veröffentlichung auf der Webseite der Stadt Offenbach erfolgte auf der Seite der Stabsstelle Datenschutz und Antikorruption:
https://www.offenbach.de/vv/oe/verwaltung/stabsstelle-datenschutz-und-
antikorruption/index.php
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Frage 3:
Wenn nicht, warum nicht?

Antwort zu 3:
Siehe Antwort zu Frage 1.

Frage 4:
Gibt es hierzu Geheimhaltungsvereinbarungen?

Antwort zu 4:
Nein

Frage 5:
Wenn nicht, ist geplant, sie in Zukunft zu veröffentlichen und wenn ja, wann?

Antwort zu 5:
Siehe Antwort zu Frage 1.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Felix Schwenke
Oberbürgermeister

Anlage: Klimarelevanzprüfung
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